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Juegos florales de 1905 en Vergara 

TRABAJOS PRESENTADOS 

CERTAMEN LITERARIO 

Número 
según orden 

de recibo 

1 
2 

3 
4 
5 

13 

14 
15 
16 

19 
20 
21 

Tema ó materia 

con sujeción 

al programa 
LEMA Ó TÍTULO 

Gipuzkoa-ko arboldi berritza . . . . . . . 
Peñaflorida-ko konde jaunari . . . . . . 
Kontu bat . . . . . . . . . . . . . . 
Patri edo Jayoterria . . . . . . . . . . 
Bergara-ko seine argidotarrak . . . . . . 
On Jabier Maria Munibe eta Idiakez, Peña, 

florida-ko kondeari alabantzeak. . . . . 
Peñaflorida-ko kondia . . . . . . . . . 
Baserri batian . . . . . . . . . . . . . 
Artadi-ko alaba. . . . . . . . . . . . 
Pakea eta fueruak . . . . . . . . . . . 
Lau kontu berriyak . . . . . . . . . . 
Euskal-erriko Aiñgeru Jagolari . . . . . . 

5.º 
6.º 
7.º 
3.º 
5.º 

6.º 
6.º 
3.º 
4.º 
7.º 
7.º 
3.º 
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6 

7 

Número 
según orden 

de recibo 

Suitte vascongada . . . . . . . . . . . 
Maintoni . . . . . . . . . . . . . . . . 

LEMA Ó TÍTULO 

10 
11 

Tema ó materia 
con sujeción 
al programa 

Gure Arbola Santuari. . . . . . . . . . 
Orra or goiko-Machin . . . . . . . . . 

24 

28 

31 
32 

35 

36 

38 
37 

40 

45 
47 
48 
50 
52 

Bergara-ko Aziteche jakintsu duikintar erre- 
gezkoa. . . . . . . . . . . . . . . 

Nere maiteari. . . . . . . . . . . . . 
Ugaz-ama . . . . . . . . . . . . . . 
Artzai baten burus-bidia . . . . . . . . 
Euskara . . . . . . . . . . . . . . . 
Bergara-ko seme argidotarren berriak . . . 
Aurrak giñala eroso. Neketan gero guraso. . 
Euskerazko kontuak . . . . . . . . . . 
Bergara-ko dakiregi edo kolejioa . . . . . 
Astaputz bi. . . . . . . . . . . . . . 
Mendiyen diabetatzean gañian itz labur bat- 

zuek . . . . . . . . . . . . . . . 
Konde Peñaflorida zanari kantachoak . . . 
Ontzi bat peligroan . . . . . . . . . . 
Malko samiña. . . . . . . . . . . . . 

Aitzbeltz-eko luzuloa . . . . . . . . . . 
Pozak eta penak. . . . . . . . . . . . . 

CERTAMEN MUSICAL 

2.º 
3.º 

3.º 
3.º 

3.º 
7.º 

4.º 

5.º 
6.º 
7." 

3.º ç 
3.º 
7." 

7.º 

I 

2." 

Número 
según orden 

de recibo 
LEMA Ó TÍTULO 

Tema ó materia 
con sujeción 
al programa 

4.º 
4.º 
4.º 
5.º 

4.º 
» 



Tema ó materia 
con sujeción 
al programa 

LEMA Ó TÍTULO según órden 

Loriak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

de recibo 

Lagun bati. . . . . . . . . . . . . . 
Leonchi. . . . . . . . . . . . . . 
Euskaldunaren soñua . . . . . . . . . . 
Euskal-erriko chistulariyeri . . . . . . . 
Bergara-ri . . . . . . . . . . . . . . 
Otzoal . . . . . . . . . . . . . . . 

Zortziko (A) . . . . . . . . . . . . . 
Basa-tsoritsu . . . . . . . . . . . . . 

Illargiya eta Pelegrinuak . . . . . . . . 
Euskal-festak . . . . . . . . . . . . . 
Goizeko izarra . . . . . . . . . . . . 
Ariñ-ariñena . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Zortziko (B) . . . . . . . . . . . . . 
Chanboliñ fun-fun . . . . . . . . . . . 
Ariñ-ariñ-Lenbizikoa . . . . . . . . . . 
Bat . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Euskalduna . . . . . . . . . . . . . . 
Iparraguirre . . . . . . . . . . . . . 
Laurak-Bat . . . . . . . . . . . . . . 

Guazin lagun . . . . . . . . . . . . . 
Choriñua nurat hua . . . . . . . . . . 

Mari Jesiak . . . . . . . . . . . . . . 

Merchikaren loria . . . . . . . . . . . . . . 

Euskaldun lotozkari illezkorrari . . . . . 

Masquiaran Eche-verri . . . . . . . . . 

NOTA.—Las composiciones señaladas con los números 9 y 25 
quedan excluidas del Certamen por no sujetarse á las condiciones del 
programa, así como el 56, recibido de América después de celebrado 
el concurso. 
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Número 

12 

17 
18 
22 
23 

26 
27 
29 
30 
33 
34 
39 
41 

42 
43 
44 
46 
49 
51 
53 
54 
55 

2.º 
2.º 
2.º 
5.º 
4.º 
2.º 
5.º 

5.º 
2.º 
5.º 
2.º 
2.º 
2.º 
2.º 
2.º 
2.º 
1.º 
2.º 
1.º 

5.º 
4.º 
2.º 

4.º 
2.º 
2.º 
2.º 


